
 
 
 
DECRETO PRESIDENZIALE N. 650 
Nomina Commissione di valutazione per l’assegnazione di borse Erasmus+ nell’anno accademico 2024/2025 
– II Semestre. 
 

IL PRESIDENTE 
 
PREMESSO che il Regolamento UE n.1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio dell'11 dicembre 
2013 ha istituito l’Erasmus+, il Programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo 
sport; 
CONSIDERATO che l’Erasmus +, il Programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione , la gioventù e lo 
sport, per il periodo 2014/2020, ha sostituito il precedente programma LLP (Life Lomg Learning Programme) 
attivo per il settennio 2007/2013;  
CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Enna Kore parteciperà per l’anno accademico 2020/2021 al 
Program “ERASMUS+”, avendo ottenuto dalla Commissione Europeala Erasmus Charter for Higher 
Education 2021-2027 (ECHE), codice I ENNA01; 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 
VISTO il proprio Decreto n. 606 del 25/09/2024 con il quale è stato emanato il bando per l’assegnazione di 
borse Erasmus+ nell’anno accademico 2024/2025 – II Semestre; 
VISTO l’art. 15 del suddetto bando che stabilisce che le borse vengono assegnate sulla base di una selezione 
delle candidature, operata per titoli e colloqui, da una commissione nominata dal Presidente;  
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 
- È costituita la Commissione di valutazione per l’assegnazione di borse Erasmus+ nell’anno accademico 
2024/2025 – II Semestre, come di seguito:  
Prof.ssa Ilaria FRANA (Responsabile KIRO - Professore associato , S.C. 10/G1) – Presidente; 
Prof.ssa Paola MAGNANO (Professore ordinario, S. C.11/E3) – Componente; 
Prof.ssa  Manuela CECCARELLI (Professore associato, S. C. 06/D4) – Componente/Segretario. 
 
- Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 

 
Enna, 21/10/2024 
 
   
                    F.to Il Presidente 
                       Prof. Cataldo Salerno 


